runt illuc, respondit per servientes suos qui -

bus precepi t ipsos s u b m o n e r e , qui e i d e m r e t u l e -

runt quod erant illuc et bene credi t per h o c 

quod fuerunt présentes . I t e m dixit quod ipsemet 

qui deponit fecit dictos submoner i ad t o r n e a -

m e n t u m quod fuit j u x t a Bellum L o c u m t e m p o r e 

domini J o h a n n i s t u n c domini [Nijgelle. R e q u i 

situs q u o m o d o seit, respondit quod bene credi t 

quod fuerunt dic te t o r n e a m e n t o per servientes 

suos dixerunt e idem qui deponit quod dictos 

homines a d d u x e r a n t illuc, sed dixit quod dictos 

homines non novit n e c a d h u c nosci t . I t e m dixit 

quod , quando barones F r a n c i e fecerunt i m p r i -

s i a m , d i c t u m fuit ei quod quidam b a r o n u m vole-

bant f rangere Bel lum L o c u m , et e ra t t u n c cas te l -
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132 L U D O V I C U S 

lanus Belli L o c i , et fecit submonere homines dicti 
capitoli ad ostendendum a r m a sua ut, si necesse 
esset, haberent p a r a t a ; et bene seit qui deponit 
quod ad submo[nit io]nem s u a n i venerunt et fe-
cerunt ostensionem predic tam. Dixit eciam quod 
ibi vidit J o h a n n e m Vairet , hominem [predicti c a 
pitoli] qui quendam hominem loco sui fecit armis 

suis armari ; e t f u i t a r m a t u s loco dicti Johannis 

ciani dicti ballivi qui deponit. 

F laconars , juratus ct requisitus, dixit quod 
fuit presens apud Insulam in Flandria in 
Nigelle fuit cum hominibus d'Escuvelli , hospitibus 

capituli Sancti Gohe , Symone de E v o r a . 
Dixit eciam ipse qui deponit [quod] fuit 

inter Sanctum Quintinum et Sechohart et 
fuerunt presentes c u m eo Soplicius de 
Dixit eciam quod in alia equitacione fuit per sub-
monic ionem domini Nigelle juxta Nigellam 
cum Eustacio Garpentario, et in omnibus istis 
equitacionibus fuerunt per submonicionem dicti 

Nigelle. 
acius dictus Christianus, juratus et requi

situs, dixit quod bis vel ter vidit homines predic -
tos submoneri per prepositum Belli Loci et ejus 
servientem de equitacione ; et ipse qui deponit fuit 
presens c u m Eustacio Blondo, J o h a n n e Paine, 
Gouberto d'Escuvelli , et istos vidit armatos ire 
ad submonicionem predictam apud Bellum L o 
c u m . Bequisitus de tempore , respondit quod fuit 
tempore matris domini Nigelle qui nunc est. 

ardus Bosket, juratus et requisitus, dixit 
quod fuit presens apud Escuvelli et erat tunc ser-
viens domini , et ipse qui deponit submonuit 
dictos homines d'Escuvelli ad eundum in equita
cione dicti domini Bequisitus quos vidit 
i re , respondit quod vidit J o h a n n e m Vairet , m a 
j o r e m cler icorum , F o u c a r d u m d'Escuvelli . 
Dixit ec iam quod dictos homines submonuit ad 
quoddam [ torneamentum] apud Sanctum Quinti
num et vidit omnes ire insimul ad dictum tor
n e a m e n t u m . Dixit eciam quo dictus do-
minus Nigelle g e r r a m habuit contra dominum 

Reginaldum de Sarmaises , ipse qui deponit 
hospites submonuit apud Bellum L o c u m c u m a r 
mis ad custodiendum d o m u m et villam Belli 

IX SANCTUS. (1237) 

L o c i dictos homines ire ad submonicionem 
illam. 

MartinusGohes, hospesdominiBadulfi Flament , 
juratus et requisitus, dixit quod vidit homines pre-
dictos submoneri servientem domini Nigelle 

pro quadam equitacione, et ipse qui deponit fuit 
presens et vidit, ju x ta Trehort , Suppbcium Blon-
dum custodientem tentorium domini Nigelle et 
erat homo capituli et ipse qui deponit debet equi-
tacionem domino Nigelle. Dixit eciam quod, ad 
submonicionem dicti domini Nigelle, fuit cum 

fratre suo c u m domino auxilium domino 

Couciaci ; et idem fra ter suus erat manens tunc in 
maner io Gervasii le , sub dominio dicti ca 
pituli. 

hes , major de Massegni, juratus et requi
situs dixit quod vidit homines predictos submo
neri pro quadam equitacione apud Asche in Brai-
bant io ; et vidit dictos homines ire ad submoni
cionem domini Nigelle c u m armis ; et ipse qui 
deponit fuit cum eis. Dixit eciam quod vidit 
dictos homines ire ad submonicionem domini 
Nigelle in auxilium domini Couciaci cum dicto do
mino Nigelle; et ipse qui deponit fuit Dixit 
eciam quod, ad submonicionem dicti domini Ni
gelle, dicti homines fuerunt ad quoddam [tornea
meli] turn inter Sanctum Quintinum et Seqehart, 
sed non fuit presens, sed vidit i re , videlicet Gilleber-

tum de Platea, ardum d'Escuvelli , Johannem 
de Portoe et alios de quibus non recolit . Dixit quod 
dictos homines vidit submoneri per dominam Ni
gelle, m a t r e m domini S. Nigelle qui nunc est, 
apud Bellum L o c u m et vidit illos illuc ire cum 
armis . 

Gilo Angos, jura tus et requisitus, dixit quod, 
ad submonicionem domini J . Nigelle, vidit ho
mines dieti capituli ter ire c u m armis ad Bel
lum L o c u m et. Andinum, et vidit submonicionem 
fieri per servientes domini Nigelle. 

juratus et requisitus, dixit quod, quadam 
die preter i ta , erat presens in domo Johannis 

Vairet oris capituli predicti , et t r i turabat ibi 
bladum, et vidit prepositum domini Nigelle qui 
submonuit dicti capituli cum armis ad osten
dendum a r m a , et vidit juxta vivarium homi-

Source BIU Cujas

4 0 5 1237-1238. 11 février. 

( J . 1 0 3 3 , n° 6 3 . — Comptes et enquêtes . — Rouleau papier . ) 

a In Dei noinine, annoejusdein Nativitatisiuccxxxvii, 
régnante rege Lodoico, ni idus febroarii, » Attruca, 
uxor quondain Guillelmi de Furno, ejusque filiae, Be-
rengaria et Rixendis, quantdain peciam terrae heremae 
sitant in terminio Montts Felnensis, in loco dicto al 
Peiral de Fornas, Petro de Carcassona ejusque filiis, 
Guiraudo et Guillehno, vendunt. Hujus rei sunt tes
tes. . . (1) de Aseraco, P. Aimerici, G. Savarrici, ldacius Sa-
riut de Sirano, G. Audeberti, B. Veissi et G. Bonisme 
qui hoc scripsit. »